

BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5503

AGINDUA, 2025eko azaroaren 28koa, Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, goi-mailako kirolariak, teknikariak eta epaileak deklaratzeko dena.

Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuak (indarrean dago Euskadiko Jarduera Fisikoari eta Kirolari buruzko martxoaren 30eko 2/2023 Legearen aurka ez doan guztian) 4.2 artikuluan xedatzen duenez, Eusko Jaurlaritzan kirol-arloko eskumena duen sailburuak, Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamenez, goi-mailako kirolariaren izaera emango die euren kirol-modalitate eta -diziplinan munduko edo Europako onenen artean daudenei, betiere dekretuan bertan eta haren I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideekin bat etorritik, eta dekretuaren hurrengo artikuluetan ezartzen diren baldintzak betetzen badituzte.

Dekretuaren 6.2 eta 7.2 artikuluen arabera, bestalde, Eusko Jaurlaritzan kirol-arloko eskumena duen sailburuak, Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamenez, goi-mailako teknikariaren izaera emango dio dekretuan bertan ezarritakoaren arabera goi-mailako kirolari deklaratu den pertsona baten edo gehiagoren arduradun tekniko nagusiaren eginkizuna betetzen duenari, eta goi-mailako epaileen izaera honako hauei emango die: nazioarteko kirol-lehiaketetan maila horretan aritu, eta kirol-modalitate bakoitzaren nazioarteko federazioaren organoek egindako zerrendetan nazioarteko epaile-aitorpena jaso dutenei.

Goi-mailako kirolari, teknikari eta epaileen deklarazioak lehen aipaturiko dekretuan ezartzen diren ondorioak izango ditu, eta haren indarraldia, oro har, lau urtekoa izango da, dekretuan finkatzen den eran.

Aurkeztu diren eskabide guztiak banan-banan aztertu eta baloratu ondoren, Ebaluazio Batzordeak 2025eko maiatzaren 28an egindako bilkuran, bidezko proposamena egin zuen.

Ondorioz, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamena ikusita, I. eranskinean aipatzen direnak deklaratzeko goi-mailako kirolari, teknikari eta epaile, Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako ondorioekin. Era berean, II. eranskinean agertzen diren eskatzaileen eskaerak ukatzea, bertan jasotzen diren arrazoietan oinarrituta.

Bigarrena.– Deklarazioak agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunetik izango ditu ondorioak.

Hirugarrena.– Agindu honen aurka, administrazio-bidea agortzen duenez, aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez dakioke Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, hilabeteko epean, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa, Euskal Herriko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzitarako Salan, bi hileko epearen barruan, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2025eko abenduaren 24a, asteazkena

Laugarrena.– Argitara bedi agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, jende guztiak honen berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko azaroaren 28a.

Jaurlaritzako lehenengo lehendakariorde eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua,
IBONE BENGOETXEA OTAOLEA.

I. ERANSKINA

GOI-MAILAKOTZAT JOTAKO KIROLARI, TEKNIKARI ETA EPAILEEN ZERRENDA

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Oharrak
Agüero Moreno, Mikele	132-GOI-MAI	Arraunketa	Kirolaria
Alba Antoñana, Jone	156-GOI-MAI	Hockeya	Kirolaria
Azurmendi Moreno, Clara	067-GOI-MAI	Badmintona	Kirolaria
Cariñanos Estalella, Laia	122-GOI-MAI	Atletismoa	Kirolaria
Diaz Echeveste, Oier	127-GOI-MAI	Piraguismoa	Kirolaria
Dominguez San Sebastian, Yago	114-GOI-MAI	Surfa	Kirolaria
Echaniz Rodriguez, Izaskun	077-GOI-MAI	Arraunketa	Kirolaria
Erbina Araña, Lide	135-GOI-MAI	Errugbia	Kirolaria
Etxarri Aranburu, Izaro	095-GOI-MAI	Txirrindularitza	Kirolaria
Etxeberria Delgado, Odei	104-GOI-MAI	Piraguismoa	Kirolaria
Fernández García, Ekain	084-GOI-MAI	Mendia	Kirolaria
Garaiar Pikabea, Ander	103-GOI-MAI	Atletismoa	Kirolaria
García Ingelmo, Adrian	134-GOI-MAI	Kirol egokitua	Kirolaria
Garmendia Enparantza, Olatz	086-GOI-MAI	Piraguismoa	Kirolaria
Giménez Vélez, Álvaro	116-GOI-MAI	Txirrindularitza	Kirolaria
Gonzalez Etxabarri Lazcano, Annette	143-GOI-MAI	Surfa	Kirolaria
Gonzalez Etxabarri Lazcano, Janire	142-GOI-MAI	Surfa	Kirolaria
Gorbea del Canto, Oihan	088-GOI-MAI	Errugbia	Kirolaria
Iurretagoiena Urkola, Garikoitz	124-GOI-MAI	Urpeko jarduerak	Kirolaria
Lazkano Zuriarrain, Miren	112-GOI-MAI	Piraguismoa	Kirolaria
Lopez Aguirreurreta, Nora	141-GOI-MAI	Piraguismoa	Kirolaria
Luzuriaga Rejado, Oihan	107-GOI-MAI	Euskal pilota	Kirolaria
Madariaga Huegun, Anari	068-GOI-MAI	Hockeya	Kirolaria
Mandaluniz Ruiz, Maui	123-GOI-MAI	Herri kirolak	Kirolaria
Martinez Anasagasti, Garoa	152-GOI-MAI	Halterofilia	Kirolaria
Martinez de Albornoiz Marques, Iñigo Buenaventura	145-GOI-MAI	Mendia	Kirolaria
Martínez Sánchez, Joel	131-GOI-MAI	Patinajea	Kirolaria
Mitxelena Balerdi, Irati	108-GOI-MAI	Atletismoa	Kirolaria
Monasterio Urbitarte, Malen	144-GOI-MAI	Halterofilia	Kirolaria
Murgoitio Esparza, Gontzal	162-GOI-MAI	Mendia	Kirolaria
Ochoa Torres, Ariane	097-GOI-MAI	Surfa	Kirolaria
Osa Ansa, Malen	139-GOI-MAI	Neguko kirolak	Kirolaria
Otalora Padro, Patrik	133-GOI-MAI	Herri kirolak	Kirolaria
Rivero Fernandez, Higinio	076-GOI-MAI	Piraguismoa	Kirolaria
Rojo Garcia, Imanol	146-GOI-MAI	Neguko kirolak	Kirolaria
Santamaria Martin, Ainhoa	102-GOI-MAI	Arku tiroa	Kirolaria
Segurola Larrinaga, Martin	085-GOI-MAI	Atletismoa	Kirolaria
Traba Arce, Ian	109-GOI-MAI	Uretako eskia eta motonautika	Kirolaria
Ugalde Ormazabal, Alex	071-GOI-MAI	Arrantza	Kirolaria
Ugarte Ramos, Mikel	093-GOI-MAI	Triatloia	Kirolaria
Urcaregui Sanz, Eñaut	089-GOI-MAI	Txirrindularitza	Kirolaria

2025eko abenduaren 24a, asteazkena

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Oharrak
Vicente García, María Sophia	119-GOI-MAI	Atletismoa	Kirolaria
Vilallonga Morales, Rafael	157-GOI-MAI	Hockeya	Kirolaria
Vitoria Aguirrezabala, Ruben	094-GOI-MAI	Surfa	Kirolaria
Alvarez Arruti, Imanol	153-GOI-MAI	Eskubaloia	Teknikaria
Fernandez Aizpuru, Aritz	113-GOI-MAI	Piraguismoa	Teknikaria
Irazu Usandizaga, Xabier	129-GOI-MAI	Txirrindularitza	Teknikaria
Libano Salas, Iker-Ekaitz	075-GOI-MAI	Piraguismoa	Teknikaria
Usabiaga Balerdi, Ana	091-GOI-MAI	Txirrindularitza	Teknikaria
Zabala Artetxe, Ander	078-GOI-MAI	Arraunketa	Teknikaria
Fernández Martos, Marina	121-GOI-MAI	Igeriketa	Epailea

II. ERANSKINA

BAZTERTUTAKO KIROLARI, TEKNIKARI ETA EPAILEEN ZERRENDA

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Antunez Herreros, Asier	100-GOI-MAI	Mendia	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan mendi modalitatean emaitza lortzea, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. 2025ko eta 2024ko Espainiako txapelketako emaitza aurkezten du.
Arribas Ocio, Hegoi	080-GOI-MAI	Boleibola	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatu Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea boleibol modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. C multzoko Europako txapelketetan (proba- olinpikoa, absolutu aurreko kategorian), taldekako proban, lehen 4en artean geratzea eskatzen da 7. postua lortu du.
Arrotajauregi Bernedo, Ibai	101-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. 2025eko Euskal Pilota-Trinkete modalitateko 23 urtez azpiko munduko txapelketetan eta CIJB Europako junior txapelketetan parte hartzen du. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Ebaluazio Batzordeak kirolari munduko txapelketa baten emaitza baloratu ahal izan dezan absolutua baino lehenagoko kategorian (C taldea), txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) C multzoko lehiaketen kasuan, programa olinpikoa sartuta ez dauden modalitateak gutxienez 8 herrialdetan ordezkaturata egotea. Trinkete modalitateko 23 urtez azpiko munduko Txapelketan bere frogan 6 herrialdek parte hartzen dute. Aldi berean, Europako junior txapelketa ez du FIPV nazioarteko pilota federazioak antolatzen, baizik eta CIJBk.
Azketa Lasa, Beñat	137-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea Euskal pilota modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. Euskal Herriko Txapelketan, GRABNI Txapelketan eta 2026ko Munduko Txapelketarako Sailkatze Ligan parte hartzeko aukera aurkezten du.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Añorga Fernández, Asier	106-GOI-MAI	Atletismoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea atletismoko modalitatean, eskaria egindako urtean edo aurrekoan. C multzoan Europako Txapelketan, (proba olinpikoak, absolutua baino lehenagoko kategoria) banakako proban eskatzen den postua lehenengo 8en artean geratzea da. 10. postua lortu du.
Barandiaran Garcia De Eulate, Urko	115-GOI-MAI	Piraguismoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Europako Kayak surf txapelketan parte hartzen du. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Ebaluazio Batzordeak kirolarien Europako txapelketa baten emaitza baloratu ahal izan dezan absolutua baino lehenagoko kategorian (C taldea), txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) C multzoko lehiaketen kasuan, programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateak gutxienez 8 herrialdetan ordezkatuta egotea. Parte hartzen duen probetan 3 herrialdek parte hartzen dute.
Carregal Aldanondo, Gaizka	138-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea Euskal pilota modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. Euskal Herriko Txapelketan, GRABNI Txapelketan eta 2026ko Munduko Txapelketarako Sailkatze Ligan parte hartzeko aukera aurkezten du.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Curros Olalde, Unax	096-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. 2025eko Euskal Pilota-Trinkete modalitateko munduko txapelketa Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Ebaluazio Batzordeak kirolarien munduko txapelketa baten emaitza baloratu ahal izan dezan absolutua baino lehenagoko kategorian (C taldea), txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) C multzoko lehiaketen kasuan, programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateak gutxienez 8 herrialdetan ordezkaturik egotea. Bere frogan 6 herrialdek parte hartzen dute.
Del Pozo Blazquez, Lucia	074-GOI-MAI	Igeriketa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan igeriketa modalitatean emaitza lortzea, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. 2024ko Euskadiko txapelketako emaitza aurkezten du.
Dosuna Cobo, Joseba	087-GOI-MAI	Boxeoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatu Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan boxeoa-Kickboxing modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. 2024ko Euskadiko eta Espainiako txapelketako emaitzak aurkezten ditu.
Egaña Azurmendi, Adur	117-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, ACT ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Elustondo Aguirre, Maria Nadet	082-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, EuskoTren ligan, Kontxako Estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoaia
Erauzkin Oianguren, Ibon	164-GOI-MAI	Euskal pilota	Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Europako edo munduko txapelketako emaitza, maila absolutuan (B taldea) Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden (B multzoa) modalitateei dagozkien lehiaketen kasuan (Europako Txapelketa), gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea. Parte hartzen duen lehiaketak ez ditu FIPV nazioarteko pilota federazioak antolatzen. 2025eko Europako txapelketan parte hartu du hau CIJBek antolatu du.
Etxeberria Matxain, Nora	154-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, Euskotren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Galparsoro Roteta, Aines	159-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, Euskotren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Garcia Zabalegui, Nerea	111-GOI-MAI	Piraguismoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea piraguismo modalitatean, eskaria egindako urtean edo aurrekoan. B multzoko Munduko Txapelketan (proba ez-olimpikoak, kategoria absolutua), banakako proban, lehen 16en artean geratzea eskatzen da. 17. postua lortu du. 2024ko azaroko balorazioan goi mailakotzat hartu ziren emaitzak ere aurkezten ditu.
Garmendia Maeztu, Unai	140-GOI-MAI	Borroka eta sanboa	Parte hartzen duen diziplina ez dago aitortuta, ez dago 16/2006 Dekretuaren eranskinean jasotako kirol modalitate eta diziplinen katalogoan, urtarrilaren 31koa, Euskadiko Kirol Federazioena.
Goikoetxea Bilbao, Aratz	069-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez ditu aurkeztu goi mailako kirolari izateko aurkeztu beharreko baldintzak eta kirol-merezimenduak justifikatzen dituen dokumentaziorik.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Gomez Pérez, Ibone	070-GOI-MAI	Surfa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatu Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan eskatzen den gutxieneko emaitza lortzea, surfeko modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. 2022ko eta 2023ko emaitzak aurkeztu ditu.
Ibarzabal Lariz, Unax	118-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan Euskal pilota modalitatean emaitza lortzea, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. Euskadiko eta Bizkaiko txapelketako emaitzak aurkezten ditu.
Irureta Larraioz, Iratxe	158-GOI-MAI	Remo	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, Euskotren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Juaristi Luis, Malen	136-GOI-MAI	Piraguismoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea piraguismo modalitatean, eskaria egindako urtean edo aurrekoan. C multzoan Munduko txapelketan (proba ez olinpikoak, absolutua baino lehenagoko kategoria) taldekako proban eskatzen den postua lehenengo 8en artean geratzea da. 10. postua lortu du.
Juaristi Luis, Markel	130-GOI-MAI	Piraguismoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatu Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan piraguismo modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. 2025ko Espainiako txapelketako emaitzak aurkezten ditu.
Lamborena Lasala, Gonzalo Sabin	105-GOI-MAI	Atletismoa	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea atletismoko modalitatean, eskaria egindako urtean edo aurrekoan. C multzoan Europako txapelketan (proba olinpikoak, absolutua baino lehenagoko kategoria) banakako proban eskatzen den postua lehenengo 8en artean geratzea da. 10. postua lortu du.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Landa Hernandez, Asier	081-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, ACT ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Landa Odriozola, Maddi	098-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, Euskotren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Larrarte Mayoz, Miren	125-GOI-MAI	Euskal pilota	Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Europako edo munduko txapelketako emaitza, maila absolutuan (B taldea) Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden (B multzoa) modalitateei dagozkien lehiaketen kasuan (Europako Txapelketa), gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea. Parte hartzen duen lehiaketak ez ditu FIPV nazioarteko pilota federazioak antolatzen. 2024ko Europako Txapelketan eta 2025eko Munduko Txapelketan parte hartu du eta biak CIJBek antolatuak daude.
Lorenzo Díaz, Manuel Enrique	128-GOI-MAI	Kirol egokitua	Ez du betetzen 203/2010 Dekretua, uztailaren 20koa, Goi Mailako Kirolari buruzkoa. Euskal herritar-izaera politikoa izatea Autonomia Estatutuan xedatutakoaren arabera, interesdunak edo dagokion federazioak eskaera aurkezten duen eguna baino urtebete lehenagotik, gutxienez.
Mendizabal Uriarte, Matxalen	120-GOI-MAI	Euskal pilota	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Trinketeko 2025ko 23 urtez azpiko munduko txapelketan parte hartzen du. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Ebaluazio Batzordeak kirolarien munduko txapelketa baten emaitza baloratu ahal izan dezan absolutua baino lehenagoko kategorian (C taldea), txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) C multzoko lehiaketen kasuan, programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateak gutxienez 8 herrialdetan ordezkaturata egotea. Parte hartzen duen proban 4 herrialde daude ordezkaturata.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Merino Aguirrezabal, Nora	150-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, EuskoTren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Orbegozo Cincunegui, Lohitzune	160-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, Euskotren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Orbegozo Cincunegui, Udane	161-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, Euskotren ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 2. postua traineriletan aurkeztu du.
Otermin Aizpuru, Urtzi	073-GOI-MAI	Herri kirolak	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. 2024ko munduko txapelketako soka tirako junior txapelketa. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako irizpide teknikoak eta kirol-irizpideak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko Aginduaren eranskinaren arabera: Ebaluazio Batzordeak kirolarien munduko txapelketa baten emaitza baloratu ahal izan dezan absolutua baino lehenagoko kategorian (C taldea), txapelketa horrek baldintza hauek bete beharko ditu modu metagarrian: a) Dagokion Europako edo nazioarteko federazioak antolatutakoa izatea. b) C multzoko lehiaketen kasuan, programa olinpikoa sartuta ez dauden modalitateak gutxienez 8 herrialdetan ordezkatuta egotea. Parte hartzen duen probetan 2 eta 5 herrialde daude ordezkatuta.
Rodriguez Diaz, Iraitz	099-GOI-MAI	Arraunketa	Ez ditu betetzen Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren lehenengo xedapen gehigarrian eskatzen diren kirol-bikaintasuneko irizpideak: urte berean lehenengoa izatea, ACT ligan, Kontxako estropadan eta Espainiako Traineru Txapelketan. Espainiako txapelketan 1. postua bateletan aurkeztu du.

Abizenak, Izena	Espediente zbk.	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Romero Villanueva, Alvaro	083-GOI-MAI	Neguko kirolak	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatu Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan eskatzen den gutxieneko emaitza lortzea, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. 2024 eta 2025eko munduko kopetako emaitzak aurkezten ditu.
Uriarte Leizea, Ekhi	126-GOI-MAI	Txirrindularitza	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Ez du egiaztatu Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean adierazitako kirol-merezimendurik. Hau da, Joko Olinpikoetan, munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan txirrindularitza modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. Estatu mailako emaitzak aurkezten ditu.
Zabala Gofii, Naroa	092-GOI-MAI	Eskubaloia	Ez du 4.1.d) artikulua betetzen. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduren bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan munduko txapelketetan eta/edo Europako txapelketetan emaitza lortzea eskubaloia modalitatean, eskaera egin duen urtean edo aurrekoan. Estatuko klubean ligako emaitza aurkeztu du.
Alzelai Ormazabal Igor	155-GOI-MAI	Mendia	Ez du 6.1.d) artikulua betetzen. Titulu akademiko hauetakoren bat izatea egiaztatzea: Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien lizentziatura, edo Kirol Errendimenduko Unibertsitate Masterra edo urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuan aurreikusitako Goi Mailako Kirol Teknikari titulazioa, edo horiek ordeztzen dituen edozein titulazio akademiko (1363/2007 Errege Dekretua, erregimen bereziko kirol-irakaskuntzen ordenamendu orokorra ezartzen duena). Mendiko eta eskaladako I. mailako titulua aurkezten du.
Zulaika Landa, Imanol	149-GOI-MAI	Halterofilia	Ez du 6.1.d) artikulua betetzen. Titulu akademiko hauetakoren bat izatea egiaztatzea: Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien lizentziatura, edo Kirol Errendimenduko Unibertsitate Masterra edo urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuan aurreikusitako Goi Mailako Kirol Teknikari titulazioa, edo horiek ordeztzen dituen edozein titulazio akademiko (1363/2007 Errege Dekretua, erregimen bereziko kirol-irakaskuntzen ordenamendu orokorra ezartzen duena). Halterofiliako I. mailako titulua aurkezten du.